

15. Ansøgning om støtte til arrangementet Vesterbro kalder (2009-65799)

Løves' BogCafé og Toves Galleri søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til at afholde kulturprojektet 'Vesterbro kalder' fra den 31. juli til den 2. august mellem kl.13-23. Toves galleri og Løves' BogCafé søger om 25.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Toves galleri og Løves' Bogcafé med 10.000 kr.

eller

2. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Toves galleri og Løves' Bogcafé

3. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at eventuel støtte kan bevilges af projektpuljen

Vesterbro Lokaludvalg møde den 18. juni 2009

Problemstilling

'Vesterbro kalder' skal give Vesterbro og andre interesserede en kulturindsprøjtning med udgangspunkt i Vesterbro, samt stadfæste Toves galleri - og i sær Løves' BogCafés - kulturelle profil.

Dagene vil byde på oplæsning og samtale med forfattere til litterære værker, der omhandler eller har Vesterbro som ramme. Dette vil ske i bogcafeen hvor der hver dag vil blive serveret Brunch. Udendørs er der scene hvor flere kunstnere med rødder i Vesterbro vil optræde.

Blandt de inviterede kunstnere, som skal stå for underholdningen, kan nævnes Claus Beck Nielsen (Das Beckwerk), Søren Ulrik Thomsen, Hanne Fabricious og en række musikere. Musik og loppemarkedet vil være lokaliseret i gården. I selve butikssarkaden vil der være catwalk samt forskellige events i butikkerne.

Annoncering vil ske gennem de lokale aviser samt i politikken. Derudover vil der blive annonceret via butikkernes nyhedsbreve, på AOK og Kultunaut mfl.

Der er søgt 12.000 kr. hos Kunstrådet, 25.000 kr. hos Nordea Fonden og 25.000 kr. hos Augustin. Toves galleri og Løves' BogCafé søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 25.000kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde onsdag den 3. juni 2009. Forretningsudvalget er delt; et flertal indstiller at Toves galleri og Løve's BogCafé ikke støttes, idet flertallet mener, at det vil være skjult erhvervsstøtte til såvel Toves galleri som Løves' BogCafé. Et mindretal i forretningsudvalget indstiller at arrangementet 'Vesterbro kalder' støttes med 10.000 kr.

Økonomi

Såfremt indstillingen fra flertallet i forretningsudvalget følges har denne indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg. Hvis mindretalsindstillingen følges og der støttes med 10.000 kr. kan pengene bevilges fra projektpuljen.

bilag

[Ansøgning om støtte til arrangementet 'Vesterbro kalder'](#)

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 18.06.2009

Det blev besluttet at støtte arrangementet med 10.000 kr. efter afstemning: For stemte 10, mod stemte 9

